
5212 Lunes 14 junio 2004 BOE núm. 143

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de adjudicación
de obras.

b) Descripción del objeto: «Proyecto de man-
tenimiento vestuario personal civil en la Residencia
Logística Castillejos de Zaragoza».

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
43, de 29 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 93.681,54.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2004.
b) Contratista: Construcciones Iberco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.706,65.

Zaragoza, 2 de junio de 2004.—El Excmo. Sr.
General Jefe del Malpir, Fernando Torres Gonzá-
lez.—&29.708.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros por el
que se anuncia concurso abierto para la
adquisición de suministros expediente núme-
ro 099/04, repuestos Minimáquinas Bobcat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 099/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de
Repuestos Minimáquinas Bobcat.

c) División por lotes y número: Según se espe-
cifica en los pliegos que conforman el expediente.

d) Lugar de entrega: Carretera Cabanillas sin
número-19004 Guadalajara.

e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado
en la cláusula 21 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 88.961,09 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Administración Eco-
nómica.

b) Domicilio: Carretera Cabanillas sin número.
c) Localidad y código postal: Guadalajara 19004.
d) Teléfono: 949 212208 (233) y 949 218113.
e) Telefax: 949 218113.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
desde esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Material de Ingenieros.

2. Domicilio: Carretera Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-
ción de Mantenimiento.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía, kilóme-
tro 10,200.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Guadalajara, 7 de junio de 2004.—Jefe del Servicio
de Administración Económica, Juan Carlos Barrios
Rodríguez.—&30.210.

Resolución del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Material de Ingenieros por la
que se anuncia concurso abierto para la
adquisición de suministros expediente núme-
ro 086/04, repuestos Genepresor Hol-
man 350GS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 086/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de
Repuestos Genepresor Holman 350GS.

c) División por lotes y número: Según se espe-
cifica en los pliegos que conforman el expediente.

d) Lugar de entrega: Carretera Cabanillas sin
número-19004 Guadalajara.

e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado
en la cláusula 21 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 113.687,51 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Administración Eco-
nómica.

b) Domicilio: Carretera Cabanillas sin número.
c) Localidad y código postal: Guadalajara 19004.
d) Teléfono: 949 212208 (233) y 949 218113.
e) Telefax: 949 218113.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
desde esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Material de Ingenieros.

2. Domicilio: Carretera Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-
ción de Mantenimiento.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía, kilóme-
tro 10,200.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Guadalajara, 7 de junio de 2004.—Jefe del Servicio
de Administración Económica, Juan Carlos Barrios
Rodríguez.—&30.211.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones por la
que se anuncia convocatoria de concurso
público para el suministro e instalación de
dos multiplexores de tecnología por división
de longitud de onda en el Centro de Comu-
nicaciones del Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/4/386
VP. 2495.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de dos multiplexores de tecnología por divi-
sión de longitud de onda en el centro de comu-
nicaciones del Ministerio de Defensa.

d) Lugar de entrega: Centro de Comunicaciones
de la Defensa. Paseo de la Castellana, 109.

e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 115.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.300 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías del Ministerio de Defensa, despacho 292 (en
horario de recogida de 10:30 a 13:00).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por c/ Pedro Teixeira).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 912132146/912132927.
e) Telefax: 913955135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 05 de julio de 2004, hasta las 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver cláusula 12 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 05 de julio
de 2004, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 12
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
La documentación original o copia autenticada, se
presentará en dos sobres cerrados, firmados por el
interesado, figurando en el exterior de los mismos
el nombre de la empresa, N.I.F., dirección, teléfono
y fax, objeto del contrato, nº de expediente y persona
de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por c/ Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.


